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AVVISO

ai candidati di cui ai Decreti Dipartimentali n. 105, 106, 107 del 23 febbraio 2016

Si rende noto che la commissione giudicatrice del concorso ha
comunicato la griglia contenente i criteri di valutazione delle
prove scritte per:

AMBITO DISCIPLINARE
ADO4

(A-12 Discipline linguistico - letterarie negli istituti di /struzione secondaria di
/1 grado,; A-22 Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di 1 grado)



Giorno

del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado, per TAMBITO
DISCIPLINARE ADO04 (A-12 Discipline linguistico — letterarie negli istituti di istruzione

Concorso per titoli ed esami per I'accesso ai ruoli

secondaria di Il grado; A-22 Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di | grado)-REGIONE MARCHE

GRIGLIA DI VALUTAZIONE PROVA SCRITTA DI ITALIANO

Criteri

Descrittore

Quesito 1

Quesito 2

Quesito 3

Quesito 4

Quesito 5

Quesito 6

Pertinenza

Esposizione congruente alle
indicazioni e alle richieste della
traccia, sostenuta da costrutti
pertinenti e, quando
opportuno, da esemplificazioni
contestualizzate e con
riferimenti pertinenti a fonti
normative e informative.

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

Esposizione organica seppur
non pienamente corrispondente
alle indicazioni e alla richiesta
della traccia; riferimenti solo in
parte pertinenti a fonti
normative e informative.

Esposizione frammentaria,
disorganica con argomentazioni
confuse e in prevalenza non
coerenti con le indicazioni della
traccia e con inadeguati
riferimenti a fonti normative.

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

Mancanza di elementi minimi
che accertino la decodificazione
delle indicazioni della traccia o
risposta non data.




Completezza

Ottima padronanza dei
contenuti, conoscenze congrue
ed approfondite suffragate da
argomentazioni complete e
significative.

Corretta padronanza dei
contenuti, conoscenze
sostanzialmente esaurienti
sostenute da argomentazioni
essenziali ma non complete.

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

Scarsa padronanza dei
contenuti, conoscenze confuse,
suffragate da argomentazioni
frammentarie, parziali e di
limitata consistenza.

Trattazione assente o lacunosa
e priva di elementi minimi che
attestino conoscenza
dell’argomento proposto.

Correttezza linguistica

Chiarezza espositiva, lessico
appropriato, sicurezza nell’'uso
della terminologia specifica,
correttezza grammaticale,
ortografica, sintattica.

Esposizione lineare, lessico
sostanzialmente appropriato,
corretta la terminologia
specifica, assenza di errori
significativi nell'impianto morfo-
sintattico o minimi errori.

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

Lessico non appropriato,
impreciso, generico, con errori
gravi o diffusi nell'impianto
morfo-sintattico o risposta non
data.




Ideazione e progettazione 1 1 1 1 1 1
efficaci, caratterizzate da
diversi elementi personali e
comunicativi.
S Ideazione e progettazione 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
TC“ caratterizzate da alcuni
E" elementi personali e
© comunicativi.
Mancanza di ideazione e 0 0 0 0 0 0
progettazione personali o
risposta non data.
Punteggio totale per quesito
Lingua straniera
Quesito 7 Punti Quesito 8 Punti
Non corretta Corretta Non corretta Corretta
Domanda 1 0 0,7 Domanda 1 0 0,7
Domanda 2 0 0,7 Domanda 2 0 0,7
Domanda 3 0 0,7 Domanda 3 0 0,7
Domanda 4 0 0,7 Domanda 4 0 0,7
Domanda 5 0 0,7 Domanda 5 0 0,7
Punteggio totale per quesito Punteggio totale per quesito
Riepilogo votazioni assegnate
Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Quesito 4 Quesito 5 Quesito 6 Quesito 7 Quesito 8 Totale

La Commissione

Presidente

Commissario

Commissario




Commissario aggregato di inglese
Commissario aggregato di francese
Commissario aggregato di spagnolo
Commissario aggregato di tedesco

Presidente Coordinatore




